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Igennem de seneste år hvor VKO-regeringen har været ved magten, har vi 
kun oplevet besparelser på besparelser. De tekniske skoler har stået hårdt 
for skud. Udstyret er blevet ringere, vi har fået færre timer og mangel på 
efteruddannelse til lærerne, er det vi har oplevet på skolerne. 
Vi skal invistere i de ungens fremtid, SÅ vi kan sikre, at alle unge i Danmark 
får en uddannelse. 
 

DERFOR SKAL DER STILLES KRAV TIL EN NY REGERING 

 
Praktikpladser til alle 

Praktikpladsen er en forudsætning for, at unge på erhvervsuddannelserne 
kan gennemføre deres uddannelse. Vi ved, at der vil mangle faglært 
arbejdskraft allerede om få år, derfor er det nu der skal sættes ind med 
praktikpladser til alle, så vi kan sikre en veluddannet arbejdsstyrke i 
fremtiden og god uddannelse til den enkelte. 
Det offentlige skal tage ansvar 
Det offentlige skal kun samarbejde med virksomheder, der lever op til deres 
uddannelsesansvar, og samtidig skal det offentlige på alle niveauer 
forpligtes til selv at oprette de nødvendige praktikpladser. 
Ingen skal smides ud halvvejs 
Når eleverne på erhvervsskolerne er færdig med deres grundforløb, skal der 
stilles en reel uddannelsesgaranti for at den uddannelse de er gået i gang 
med, kan gennemføres til fuldt fagligt niveau. 
Invester i skolepraktikken 
Skolepraktikken skal være virkelighedsnær og relevant for uddannelsen. 
Derfor skal der flere resurser til skolerne og praktiklønnen skal sættes op – 
det skaber kvalitet i skolepraktikken, så den bliver et sikkerhedsnet for alle. 
 
Billigere studieboliger og offentlig trafik 
Hvis alle unge i Danmark skal have en uddannelse, skal betingelserne være i 
orden. 
Studieboliger 
Der skal bygges tilstrækkeligt med nye ungdomsboliger og kollegier tæt på 
uddannelsesinstitutionerne, til en pris som kan betales af elever og 
studerende. 
Uddannelsesrettet kollektiv trafik 
Den offentlige transport skal samtænkes med uddannelsesinstitutionerne. 
Busser og tog skal gå hyppigere og passe til elever, lærlinge og studerendes 
behov til en pris, som vi kan betale. 

 
Metallærlingenes krav til en ny regering: 
- Alle besparelser på uddannelsesområdet trækkes tilbage 
- Praktikpladser til alle - genindfør SKP’en og styrk de tekniske skoler  
- Billigere studieboliger og offentlig trafik 


